

Forord

50-tallet er vår nære fortid, men likevel langt nok unna i tid til at det haster med å sikre historiene fra primære kilder – de som kan fortelle historien fra egne hendelser eller observasjoner. Artiklene i årboka bygger nettopp på dette, på intervjuer eller egne betraktninger fra de som opplevde disse årene.

Avstanden mellom by og land var mye større enn hva den er i dag, i vårt globale samfunn. Forskjellene var nok også store mellom bygdene i Nord-Østerdalen. Årets årbok byr på erindringer fra dagliglivet i Nord-Østerdalen. Her er historier fra veibygging, skole, når strømmen kommer og moderniseringen både i landbruket og ved kjøkkenbenken.

Dugnadsånd i Nord-Østerdalen

Gjennom årenes løp er det mange som har lagt ned en innsats for museet, gjennom å fortelle sine historier i årboka, til glede for etterslekten. Årets årbok er den 34. utgivelsen av årbok ved museet, og jeg er glad for å kunne si at dugnadsånden fremdeles lever i Nord-Østerdalen. Med denne utgaven har utfordringen vært ekstra stor, ettersom museet har kommet med en bestilling: – Hvordan var det i Nord-Østerdalen på 50-tallet? Bidragsyterne til årets årbok; venner av museet og staben på Ramsmoen, har tatt utfordringen på strak arm. I år har vi også hatt god hjelp av våre kolleger i Anno museum sørover i fylket som har bidratt med gjennomlesing av tekstene.

Vi håper årets årbok også kan inspirere deg som leser til å åpne fotoalbumet og dele et bilde og dets historien med museet. Når årene går er det lett å glemme hvem som var på et bilde tatt i ungdomstiden, eller kanskje har barnebarnet ditt aldri møtt en god venn av deg eller en slektning. Jeg vil gjerne oppfordre alle til å ta frem de gamle fotoalbumene,

eller bildet du tok i dag, og skriv navn og dato på bildene! Vi vil veldig gjerne ha flere bilder fra vår nære fortid i vårt bildearkiv på museet, men like viktig er det at du sikrer arven til dine etterkommere – i ditt eget private fotoarkiv.

En stor takk til alle sammen for god innsats!

Tynset, september 2015

Runhild Dammen

Avdelingsdirektør, Anno museum
avd. Musea i Nord-Østerdalen